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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 
lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet og forskellige andre love 
(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalisering af 
stealthing) (L 220) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 
ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om bekæmpelse 
af ungdomskriminalitet og forskellige andre love (Styrket indsats mod 
utryghedsskabende adfærd og kriminalisering af stealthing) (L 220), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om 
bekæmpelse af ungdomskriminalitet og forskellige andre love (Styrket 
indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalisering af 
stealthing) (L 220): 
 

”Vil ministeren oversende det svenske studie, der ifølge den 
socialdemokratiske ordfører viser en forebyggende effekt i 
forhold til at bruge kameraer udsatte boligområder?” 

 
Svar: 
 
Det lægges til grund, at der med spørgsmålet henvises til undersøgelsen 
”CCTV in deprived neighbourhoods – a short-time follow-up of effects on 
crime and crime clearance” af Manne Gerell fra 2021. Undersøgelsen er 
udgivet i Nordic Journal of Criminology, vol. 22, nr. 2, s. 211-239 og kan 
tilgås her: 
https://www.scup.com/doi/full/10.1080/2578983X.2020.1816023.  
 
Undersøgelsen er gennemført i tre udsatte boligområder i Göteborg og peger 
på, at tv-overvågning kan reducere mængden af vold med 35 pct. i sådanne 
områder. Resultatet er statistisk signifikant, men da undersøgelsen angår et 
spinkelt datagrundlag, er resultatet forbundet med en vis usikkerhed. 
Modsat mange andre undersøgelser viser denne undersøgelse ikke en 
signifikant effekt af tv-overvågning på forekomsten af 
ejendomskriminalitet. 
 
 

https://www.scup.com/doi/full/10.1080/2578983X.2020.1816023
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